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Ornildi Dernollari; Pranvera Begolli; File Qyrani; Kujtim Demollarl; Floreta Zace; 
Evisa Demollari; Fevri Sherifi; Klement Zere; Aldi Mullalli; Tefik Mecollari, 
10 (dhjete) keshilltare 

Keshilltare te pranishern ne salle: 

l. Hapja e mbledhjes (korumi, miratimi i rendit te dites, vendimet e mbledhjes se 
kaluar); 

2. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 30.04.202; 
3. P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonornike deri ne rnasen 6% te fondit per rnuajin 

prill 2021"; 
4. P-V "Per dhenie ndihrne financiare per familje ne nevoje"; 
5. P-V "Per fillimin e procedurave te zhvendosjes se familjeve qe jetojne prane ish­ 

Komitetit dhe strehmit te tyre ne godinen e ish-Laboratorit Qendror si dhe 
percaktimin e qirase per cdo banese dhe perberjen familjare"; 

6. P-V "Per rishikimin e buxhetit te bashkise pwr vitin 2021"; 
7. P-V "Per rniratimin e Raportit te Monitorimit 4-mujor, viti 202 L "; 
8. P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin m.99, date 24.12.2021 "Miratimin e 

numrit te punonjesve, nivelin e pagave te administrates se bashkise dhe strukturat e 
saj, per vitin 2021 "; 

9. P-V "Per rniratimin e Dokumentit te Vleresimit te Riskut ne Bashkine Maliq si dhe 
Strategjine Operacionale per Zvogelimin e Riskut nga fatkeqesite"; 

l 0. P-V "Per vendosjen te emrit te shkolles se fshatit Zerec "Shaban Maranaku" (Zereci), 
shkolles se fshatit Popcisht "Shahin Matraku" dhe vendosjen e bustit ne qender te 
fshatit Moglice te "Hasan Bardhit" (Moglica); 

11. Informacion mbi rezultater e Konsultimit Publik online per percaktimin e prioriteteve 
te Komunitetit te PBA-sw, viti 2021-2023; 

12. In fonnacion rnbi gjetjet e anketimit per punen e kryer nga Kesh ill i Bashkiak gjate 
vitit 2020; 

1.3. P-V "Per miratimin paraprak te Planeve te Mbareshtimit te Pyjeve dhe Kullotave te 
Bashkise Maliq"; 

14. Prezantimi i Raportit te Performances per Bashkine Maliq, viti 2020. 
15. Diskutime te tjera. 

l mbajtur sot me date 28.05.2021, ne mbledhjen e radhes sw Keshillit te Bashkise Maliq, ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00, (online), 

Rend Dite: 

Protokoll nr. 36 

Prot. 36 (tridhjeteegjashte) Date 28.05.202 l 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALIQ 

KESIULLl[BASHKISE 
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Pika tjeter e rendit te dites eshre pika e 3-tw, P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomike deri 
ne masen 6% te fond it per muaj in pr ill 2021 ", wshte nje pike qe nee kalojme gjithmone, ka 
ndonje pyetje per kete? 

Valentina Pashollari: Me leje Kryetar? 

Ornildi Demollari: Po Vali, kishe dicka? 

Valentina Pashollari: Doja te pyesja Drejtorin e Sherbimir Social, pse disa ne liste kane 
rimbursimi te energjise elektrike dhe disa jo?! Eshte per faktin qe nuk kane kontrate te 
energjise elektrike, apo ka ndonje problem tjeter? 

E rniratojme protokollin e mbledhjes te kaluar? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet. 

- Vendim nr.27 "Per rishikirn te buxhetit te Bashkise Maliq viti 2021 ", gjithashtu te kjo pike 
kerni protokollin e mbledhjes se kaluar. 

- Vendim nr.26 "Per rniratimin e Ndihrnes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muaj in 
mars 202 I"; 

- Vendim nr.25 "Per dhenie mandati re Keshilltarit zj.Evisa Dernollari" 

Pika tjeter eshte miratimi i proces-verablit te mbledhjes se dates 30.04.2021, tre jane 
vendimet te cilat kane gjetur dakortesine e Prefektit dhe jane kthyer nga P-V ne Vendime. 
(lexon vendimet e dates 30. 04.2021) 

Te pranishem nga Administrata: Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu; Dr. i Sherbimit 
Social z.Azem Nuhu; Dr.Sherbimit Pyjor z.Marsel Nazifi; P/Emergje1tcave Civilc 
z.Stiljan Belishta; P/Scktorit te Strehimit z.Ledion Mullalli. 

Ornildi Demollari: Miredita te gjitheve, te nderuar kolege kwshilltare, i. nderuar Kryetar i 
Bashkise, ju pershendes te gjitheve, fillojme me mbledhjen e Keshillit te Bashkise me rend 
dite prej 15 pikash bashke me diskutime te tjera. Me rendin e dites dhe materialetjeni njohur 
me pare, para se te fillojme do be] nje verifikirn te korumit te mbledhjes, 10 keshilltare na 
ndjekin on line dhe 1. O anetare keshilli jane prezent ne salle, keshtu beherni 20 anetare keshi I Ii 
nga 3 l qe jerni ne total. Keshtu qe korumi plotesohet, mund te vazhdojme mbledhjen. 

E rniratojme rendin e dite si fillim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet rendi i dites. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Keshilltare online ne platormen ZOOM: Kristina Malelli; Kristiana Jonusllari; 
Rexhina Hena; .Ionilda Koellari; Armando Dautllari; Fatjon Brahirnllari;Valentina 
Pashollari; Idlir Limllari; Dorjan Zboli. LO (dhjete) keshilltare 
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Dr. i Sherbimit Social Azem Nuhu: Kam biseduar, situata u zgjidh, u sigurua vertetirni 
burgut te bashkeshorit. Porblemi u zgjidh sepse vetern vertetimi mungonte ne dosje. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Miratohet me I 0 vota me karton nga Keshilltaret ne salle dhe I 0 vota nga Keshilltaret on line, 
Miratohet pika e katert me 20 vota pro, faleminderit! 

Valentina Pashollari: Mbledhjen e kaluar diskutuam per nje grua ne Podgorie qe e ka 
bashkeshoritn ne burg ne Greqi dhe ka tre femije dhe eshte ne proces divorci, i eshte dhene 
ndonje zgjidhje? 

Pranvera Begolli: Pershendetje Kryetar! Karn pare materialin dhe Relacionin shpjegues, por 
do doja brenda rnundesive, Anxhela Sulejrnani eshte nje nuse e re qe jeton ne bllokun nr.3 
Maliq, eshte nga komuniteti rom dhe eshte vertet me nje sernundje te keqe, vlera t'i shkoje ne 
ne 50.000 leke n.q.s. ka mundesi? Faleminderit! 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Kerkesa te tilla mund te kete nga te gjithe, ajo cfare 
duhet te beje cdo keshilltar, eshte qe te beje nje rakordim me Drejtorine e Sherbimit Social ne 
bashki per te pare situaten financiare, per te sjelle diagnoza dhe dokumenta te tjera 
shoqeruese, pasi problematika te tilla ka kudo. Ajo cfare ne duhet te bejrne eshte t'i 
seleksionojme, t'i shikojme si raste te emergjencave civile apo te sherbimit social per t'ju 
dhene nje zgjidhje. Keshtu qe do ju sugjeroja qw rasti ne fjale t'i kalohet Sherbimit Social per 
ta pare, megjithese mundesitw financiare qe kemi si organ ekzekutiv bashke me Keshillin 
Bashkiak ne kete ze po shkojne drejt fundit. Faleminderit! 

Ornildi Demollari: Faleminderit Kryetar! Ka ndonje pyetje tjeter? 

Valentina Pashollari: Me leje Kryetar? 

Ornildi Demollari: Po Vali, 

Kalojme tek pika tjeter rendit te dites, pika e 4-t, P-V "Per dhenie ndihme financiare per 
familje ne nevoje", kush e do fjalen? 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Dr. i Sherbimit Social z.Azem Nuhu: Po Vali te gjitha ato familje qe kane nje kontrate e 
perfitojne kompesimin nje·lloj si familjet qe perfttojne ndihmen nesistern, atofarrrtlje qe rruk 
kane kontrate nuk rnund te perfitojne kornpesim. 

Ornildi Dernollari: E qarte? 

Dr. i Sherbirnit Social z.Azem Nuhu: Eshte e njejta procedure sine sistem. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje problem tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 

Abstenirn? 
Miratohet me 10 vota me karton nga Keshilltarer ne salle dhe 10 vota nga Keshilltaret online, 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, faleminderit! 

---•--- 
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Ne tabele e keni te ndare me zera (Ujitje-Kullimi, Uji i pijshem) n.q.s. ka ndonje pyetje nga 
keshilltaret, apo ata qe e ndjekin ne kohe reale, dua te them disa fjale lidhur me shpenzimet 
buxhetore. Shpenzimet buxhetore per vitin 2020 kane shenuar nje rritje krahasuar me ato te 
vitit 2019 ne mase 4%, nderkohe qe realizimi i tyre kunddrejt plan it te vitit 2020 ishte 82%, 
ashtu si e thashe pak me !art. Bashkia ofron nje numwr te madh sherbimesh ndaj komunitetit 
falw edhe decentralizimit qe qeveria qendrore ka dhene per pushtetin lokal. Dua te nenvizoj 
Kujdesin Social qe eshte nje nga drejtorite me te rendesishrne qe mbulon dhe nje nga 

Bashkia vazhdon te kete pwrqindje me te madhe nga qeveria qendore, edhe ne kete pike ne 
duhet te shohim rnundesine qe te beherni me shume te pavarur duke mbledhur me shume 
taksa dhe tarifa. Po te bejme nje krahasim me vitin 2020 dhe te ardhurat dhe shpenzimet 
levizin me shifra te vogla me ato qe ju kemi prezantuar ne material. 

Te ardhurat e pergj ithshme te bashkise ne vitin 2020 kane nje rritje me 2019 me 6% dhe ne 
tarifat lokale kjo shkon deri ne 11 % me nje shtesw prej 5% midis dy niveleve te taksave dhe 
tarifave vendore. Ne totalin e pergjithshem realizmi i shpenzirneve buxhetore kap shifren 
82%, kjo vjen per arsye se disa nga invesimet e fundvitit jane fatura qe ngelen per fillimvitin 
2021, keto investime jane ne proces. Keto investime tregojne se puna e bashkise eshte me 
rritje te kenaqshme, duke realizuar nje pune voluminoze nga njeri vit te tjetri. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kryetar je gati per prezantimin? Do doja qe piken e prezantirnit te Programit te 
Perforamances te Bashkise Maliq per vitin-2020 te cilerre kemi pikerrrrr.l q, takalotrtnrtanr 
ne piken nr.5, se ndoshta zgjat pak, gjithomone me dakordesine tuaj. Jeni dakord qe piken e 
L4-tw ta diskutojrne tani? Kryetar ke fjalen. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Pershendetje te gjithwve, te nderuar qytetare, te 
nderuar keshilltare, eshre nje nga pikat me te rendesishrne te Bashkise Maliq per nje vit 
buxhetor, prezantojme performancen e institucionit per vitin kalendarik 2020, edhe pse ka 
qene nje vit i veshtire per efekr te pandemise. 

Bashkia Maliq eshte munduar te ruaje te njejtin trend per te mbuluar te gjitha sherbirnet ndaj 
komuniteti por jo vetem dhe detyrirnet ligjore qe kane bejne me te gjitha aspektet si te 
ardhurat ashtu edhe shpenzimet, ketu dua te falenderoj "Bashki te Forta" qe ka bere te 
mundur qe edlre gjate ketij viti te prezantojme nje Rapor Perforamance jo vetem per veten 
tone par vecanerisht per qyetetaret te cilet tashrne ne faqen e bashkise kane nje informacion 
se cilat jane te ardhurat, shpenzimet, ku shkon cdo I eke qe ata paguajne apo qeveria qendrore 
jep per efekt te menaxhimit te institucionit te Bashkise Maliq. 

Ne pamje te pare dua te nenvizoj qe jemi pothuajse ne te njejtat nivele si te ardhurave dhe 
shpenzirneve, me levizje te vogla pavarwsisht vitit te veshtire buxhetor per efekt te 
pandemise. Ne totalin e pergj ithshern te ardhurat e financuara gjate vitit 2020 shkojne gati 
79.8% pothuajse barazim me aje vit me pare qe ishin 80.6%,. ku te ardhurat e qeverise 
qendrore, si ne cdo vit kapin peshen me te madhe krahasuar me te ardhurat e veta. 

Ne total in e pergj ithshern 80% jane transferta te pakushtezuara apo te kushtezuara ne varesi te 
shpenzimeve apo te funksionove qe ne rnbulojme, pjesa tjeter 20% jane te ardhurat tona nga 
taksat, tarifat vendore apo te trasheguara nga nje vit me pare. Ne te gjithe burimet e 
financimit qe Bashkia Maliq ka menaxhuar ato shkojne me planin ne masen 84% ne vita 
2020. 

---•--- 
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Nga ana tjeter shpenzimet kane te bejne me planifikimin dhe menaxhimin adrninistrativ, 
sherbimet publike vendore, Arsimi baze dhe ai parashkollor, rrjeti rrugor, menaxhimi i ujitje­ 
kullimit, furnzimi me uje, mbrojtja nga zjarri, emergjencat civile, jane sherbirne te cilat 
bashkia prej disa vitesh i rnenaxhon dhe besoj qytetaret kane ndjere tashrne doren e pushtetit 
vendor, sherbimin tone te cilin kohe me pare nuke kishin. 

N.q.s. flasim vetern per nje sektror, sic jane Emergjancat Civile, dua te them, apo dhe 
Mbrojta nga Zjarri dhe Shpetimi, n.q.s. nje vit me pare ky sherbim kryhej me ndihrnen e 
Sherbimit Zjarrfikes qe ishte ne qytetin e Korces, tani eshte nje nga sherbirnet mete shpejta 
dhe qytetaret tani e kane ndjere dhe eshte nje nga sherbimet tona me te mira dhe ne qarkun e 
Korces dhe besoj se do kete perrniresime dhe ne te ardhmen. E njejta gje ndodh dhe me 
Rruger Rurale, me Ujitje-Kullimin. lnfonnacioni eshte shume i gjere, nuk dua te hyj e te 
beherni dhe te lodhshem ne kuptimin e asaj pune voluminoze qe eshte bere, por po ju them qe 
gati 700 km kanale kullues dhe vadites ne fushen e Maliqit jane pastruar dhe d.rn.th. shkojrne 
ne nje nivel 80-90% te gjithe kanalizimeve dhe po ktheherni duke bere pastrimin e kanaleve 
qe kemi bere ne fillim pasi ka krijuar mbusbje. 

Qytetaret dhe ferrneret i kane rritur kerkesat e tyre dhe bejne shume mire, ne na vene ne 
pozita pune qe cdo kanal kullues dhe vadites e tashrne eshte dhene dhe efekti qe fusha e 
Maliqit nuk ka me permbytje dhe ky esbte nje element shume i rendesishern. 

Nga ana tjeter n.q.s. e shikojme shpenzimet per efekt te natyres ekonomike ne vitin 2020 ne 
kerni planifikuar 115 milon leke te reja investime dhe rreth 137 mi lion leke jane shpenzime 
koherente, shpenzimet jane me te rnedha pasi hyne te gjitha shpenzimet qe kane te bejne qe 
nga mirembajtja e objekteve shkollore, nga ngrohja, uji, ndricimi publik, etj. 

Nga ana tjeter ne vitin 2020 realizimi shkon rreth I 09 mil on leke, ate qe thame ka nJe 
rnosperputhje te vleres l 00% midis planit dhe faktit per efeket te investimeve te cilat 
realiziohen ne muajt e pare te vitit per efekt te mbylljes se nje objekti apo dhe te pagesave te 
faturave te cilat jane normale ne rnenaxhimin e institucionit, Krahasirnet ju i keni dhe me 
vitet e tjera, realizimi ne totalin e pergjithshern per investimet eshte ne masen 90% nje shifer 
e konsiderueshme, nje shifer nga me te mirat ne Shqiperi, pasi niveli i realizimit te 
investimeve po te shohim institucionet e tjera kjo shifer eshte e ulet. Mund te them disa fjale 
ne lidhje me invesimet, kerni investuar ne shurne drejtirne, peshen me te madhe ja kerni 
dhene rrugeve, kanalizimeve, ujit te pijshem, tre nga elernentet kryesore te asaj qw ne kemi 
gjetur nga shqetesirnet e banorwve, nga degjesat qe kemi bere me grupet e interesit dhe besoj 
se etketet jane te dukshme ne te gj itha njwsistw administrative dhe ne shumicen e fshatrave 
ku tashme eshte ndjere dora e bashkise ne rruge, kanalizime, ujesjellwsa dhe institucione 
arsimore. Vetem ne vitin 2020 ne kemi nderhyre ne gati 22 objekte arsirnore, te cilat kishin 
nevoje per permiresime te ambienteve apo sherbimeve, si ngrohje, tualete, etj. Pesha e tyre ne 
buxhetin e bashkise ne vitin 2020 ze 11% nga L4% qe ka qene ne vitin 2019. Ne fakt viti 
2018 dhe 2019 p0 ta shohim ka nje peshe mete madhe ne investime, jo per pjesen qe ne kemi 
mbuluar nga te ardhurat tona, se nga pesha me e madhe qe buxheti qendror na ka dhene disa 
akse kryesore, siy jane akset krysore ne Vreshtas, Orman, Rrembec, Pojan, jane rruge te cilat 
tashme jane nje realitet per te gjithe komunitet tona. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

shpenzimet mete rnedha nga fondet e kushtezuara te destinuara vetem per familjet ne nevoje 
apo snnesate-rjera. 

---•--- 
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Administrimi i Bashkise, po ta shikoni, pesha ndaj totalit, e keni ne tabele perkatese, kap 
15%, realizimi i faktit shkon 87% , vlera ne mije !eke shkon rreth 152.266, esbte realizirni 
faktik i vitit 2020. Keni te ndara dhe shpenzimet koherente dhe shpenzimet per investime 
sipas miradministrimi per efekt te administrates, eshte vlera me e ulet 11der vite, ne nuk eshte 
se shpenzojme shume leke per funksionimin e administrates, funksionojme ne momente te 

Ate cfare dua te nenvizoj ka te bejw dhe me disa funksione te tjera qe kane pesuar rritje sic 
eshte rritja e mbeshtetjes per Sherbimet Sociale, rritje e peshes qe zene te ardhurat e bashkise 
per efekt te burimeve te financimit, ulja e peshes se invesitimeve dhe renia e peshes se 
shpenzirneve koherente per mirernbajtje ne teresine e buxhetit te bashkise. Nga ana jone eshte 
pare me kujdes, nga ana tjeter ekzekutimi i buxhetit mbetet ne te njejat nivele si nje vit me 
pare, qe dote thote qe ne kemi k:rijuar nje konsolidim te financave, megjithwse ate cfare une 
dua te nenvizoj, dua ta bej edhe publike per keshillraret, vecauerisht per qytetaret, ne duhet te 
jemi me kerkues ne vjeljen e taksave dhe tarifave vendore per tw arritur maksirnumin e 
mundshem, duke luftuar informalitetin nga njera ane dhe duke synuar uljen e taksave dhe 
tarifave vendore ne mornentin qe realizojme nje rnbledhje mete pergjithshrne. Eshte e vertete 
qe same shume te ardhura ne te grumbulJojme aq me sbume sherbime dote kryejme dhe kjo 
na jep mundesine qe me vendirnanjen qe Keshilli i Bashkise merr c;:do fillimviti te bejme te 
mundur nje kategorizirn apo nje ulje te taksave dbe tarifave vendore atje ku ligji na lejoa edhe 
pse ne totalin e pergjithshem ne 30% te taksave dhe tarifave ku na ka lejuar ligji ne i kemi 
ulur me vendim te Keshill.it te Bashkise. 

Ate qe dua te deklaroj ka te beje dhe me prokurimin e fondeve publike qe ne bejme disa here, 
ne ckuptim? N.q.s. Keshilli i Bashkise ka m.iratuar ne fillim te vitit nje fond per nje rruge, x 
leke nga ulja e prokurimeve qe ndodhin ate vit ne e prokurojrne per nje here te dyte, qe ajo 
rruge nga nje gajtes x metra te shkoje deri ne gjatesi perfundimtare apo me te madhe nga sa 
ishte planifikuar ne fillim. Pse nuke kemi planifikuar qe ne fillim? Por fondet nuk na i lejojne 
kete mundesi, nevojat jane mete medha se mundesite tona financiare.per t'i realizuar te gjitha 
ato cfare thashe me lart. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Ne te njeten kohe ne nuk kemi ulur vernendjen e investimeve dhe ne sport, dhe ne 
pernt iresim in e tereneve, lulishteve te ci lat kane ti 11 uar te kerkohen nga banoret pasi me te 
drejte pasi duke qene se ne kemi vendosur nje tarife minimale per ndricirnin publik, 
gjelberimin, per sherbimin ndaj varrezave, etj. rninirnalisht kemi detyrimin ndaj qytetareve qe 
keto fonde te shkojne dhe ne keto drejtime shume te rendesishme. Po ta shikoni tabelen e 
tregueswve financiare atje tregon nje pune te kenaqshme, mund te shikoni ne njw vend dy 
shigjeta te kuqe, qe kanw pesuar ulje me 2019-wn, por sic thashe eshte qe qeveria qendrore 
ne nje vit ka investuar me shurne nw nje vit, kjo ne varesi dhe te politikave rajonale dhe 
kornbetare qe aplikon. 

Dy fjale ne lidhje me treguesit financiare, japin nje menaxhim te fondeve publike dhe po ju 
them me vetedije te plate qe ka nje menaxhim shume korrekt nga Bashkia e Maliqit ne 
menaxhirnin e fondeve buxhetore, ketu po sjell ne vemendjen tuaj dhe kontrollin e fundit te 
KLSH-sw qw ka bere te bshkia jone dhe si asnjeherw tjeter per pjesen financiare kemi rnarre 
nje vlerwsirn pozitiv, qe do te thote edhe pse KLSH ne totalin e pergjithshern hyn ne 
institucione qe vetern bejne veretje per efekt te permiresimit te punes, per treguesit financiare 
kemi marre nje vlerwsim shume pozitiv dhe kjo eshte mete vertetw wshtw shumw ambicioze 
per punen tone ne te ardhmen. 

---•--- 
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Ne nje fare menyre tabela flet vete eshte ulur frekuentimi i arsimit parashkollor, k;jo per nje 
sere faktoresh, nuk eshte se mungon sherbimi i bashkise, por levizjet demografike, levizjet e 
tjera kane bere qe te kete nje uUe, jo ne mase te konsiderueshme. Eshte rritur norma mesatare 
e nxensve ne klase dhe mesuesve. Ne politikat qe Ministria e Arsimit po ben vecranerisht ne 
arsimin parashkollor, tashme ne kemi detyrim qe per 1.5 femije kopshti te kemi nje edukatore. 
Kemi hapur kopshte dhe ne zona te thella ku nje vit me pare nuke kemi pasur. Kostoja e nje 
institucioni arsimor duke reflektuar keshtu investimet e realizuara te cilat synojne 
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caktuara per blerje paJISJe, si printera, kompjutera, te cilat kane nje vlere amortizimi. 
Shpenzohet shurne pak lekeper pajisje qe ne snpesh i shohirn si shpeniime luksi. Ne kete 
drejtim po ta shikoni tabelen atje e kapin investirnet qe kane te bejne direkt me kornunitetin si 
rruge, kanalizme, ujesjellwsa qe kapin nje vlere prej 43 mi lion leke te reja. Investime te tjera 
ne vitin 2019 kapin 50 milion, ate cfare une dua te nenvizoj edhe pse ketu duket 4 mi lion leke 
ka te beje me pjesen administrative te bashkise. Bashkia ka realizuar shpenzime edhe per 
sherbimet mbeshtetese, si Drejoria e Sherbirnit Publik, e cila eshte nje nga drejtorite nga me 
te medha qe kerni dhe mbulon nje game te gjere sherbirnesh, vecanerisht ne institucionet 
arsirnore edhe shendetesore kem i bere nderhyrje, se dhe udhezirni i Minsitrise se Financave 
na i lejon ne momente kur kemi rnundesi per te bere permiresime te mundshme ne 
institucionet shenderesore, kemi nderhyre per rregullime. 

Ne lidhje me perforrnancen ne marredhenie me komunitetin, edhe ketu ka nje permiresim 
edhe "Bashki te Forta" por jo vetem na kane ndihmuar qe ne te jerni ne cdo rast online te 
qytetaret per ate cfare ndodh ne Bashkine e Maliqit. Verret eshte dicka shurne pozitive dhe 
vlen per t'u falenderuar, ka nje rritje kapaciteti ne administraten e bashkise ka nje 
permiresim, eshte rritur numri i tajnimeve per punonjesit tane pasi ne kete pike kemi shume 
nevoje. Ndaj trajnimet me "Bashki te Forta" por jo vetem Minsitria e Financave, Agjencia e 
Prokurimit Publik, OJQ te tjera na kane bere qe kemi nje perrniresim te dukshem qe hartimi i 
projekteve dhe deri ne elernente te tjere qe kane te bejne me performancen e bashkise. 

Sherbimi Social, ndihmat per familjet ne nevoje kane qene nje element shume i rendesishern 
edhe ne vitin 2020, realizimi ne kete ze eshte 100% ne asnje rast ne nuk ka qene problematike 
ne pagesa edhe kwshilli ka qene shurne i sakte ne vendimmarrjet e tij ne kohe, edhe per kete 
dua t'i falenderoj anetaret e Keshillit te Bashkise per vendimrnarrjet qe na jane dashur pasi 
situata e pandemise na i ka veshtirwsuar pak punen, por takimet online kane bere qe 
vendimmanjet te meren ne kohe pagesat po ashtu dhe qytetaret te martin 100% te fondeve qe 
qeveria qendrore ka parashikuar. Pesha ndaj totalit kap 43% edhe ne vlere, ne mije leke e 
keni ne tabelen perakatese. 

Bashkia ka realizuar shpenzime dhe ofrim sherbimi per familjet ne nevoje me pagesa ekstra 
nga fondet rezerve apo fondet te parashikuara nga ana jone per raste te vecanta sic; rnund te 
jene edhe vendirnmarrjet qe Keshilli i Bashkise ka marre edhe ne diten e sotme. Nw 9do rast 
e kerni pare me kujdes qe te bejme nje trajtim sa me real per rastet te cilat vertet kerkojne 
mbeshtetje. Arsimi baze, arsimi parashkollor pesha ndaj total it eshte 9%, eshte nje shifer jo e 
paket, por ne duhet te synojme qe ne arsim te investojme me sbume. Po te sbohim objektivat, 
treguesit e performaneces i keni sipas viteve 2018-2019 dhe fakti 2020 jemi ne te njejtat 
nivele. Raporti i shpenzimeve ka nje rrirje po ta shikoni nga 1192 qe eshte fakti ne 2020 eshte 
1393 me nje planifikim 1877 mije leke, po edhe kete mund kete disa fatura qe do paguhen ne 
vitin 2021. 

---•--- 



www.bashkiamaliq.gov.al Tel. & l:'ax. 086 t 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia·• Maliq, Korye 

Ne lidhje me ujin e pijshern bashkia i ka dhenw nje peshe te madhe, edhe pse flasim per nje 
drejtori qe eshte Sh.a. por me ndryshimet ligjore qe qeveria ka bere tashme varet direkt nga 
bashkia, une ne rolin e Asarnblese se Aksionereve jam ne mbikwqyrje te vazhdueshrne, edhe 
investimet qe ne kerni realizuar ne rrjete te brendehme, linja kryesore jane shume te 
rendesishme, po te shtojme ketu edhe disa shpenzime koherente qe ka bere vete drejtoria ka 
nje permiresim te dukshem ne furnizimin me uje te pijshem, por ende nukjemi atje ku duhet. 
Investimet qe po realizojme gjate ketij viti besoj do perrniresojne dukshern furnzimimin me 
uje ne shurne njwsi administrative, ne pjesen urbane uji ofrohet per 24 ore. 

Sherbirne te tjera qe kane te bejne me perforrnancen e bashkise, pervec ujit qe eshte thelbesor 
ne punen tone, po ju citoj qe investimet jane dyfishuar ne krahasim me vitin 2019. Bashkia 
shpenzon nje rnase te konsiderueshme nga fondet e veta per kete sherbim jetik per 
komunitetin. Dua te them disa fjale per administrimin e pyjeve dhe kullotave edhe pse nuk 
jemi atje ku duhet ne kete sherbim, pasi pesha qe ne kapim nga buxheti i bashkise per kete ze 
eshte vetem l % . Por edhe ketu kemi bere nje hap pozitiv ne lidhje me regjistrimin e pyjeve 
dhe kullotave, eshte projekt i BB ndoshta mund te jemi nje nga bashkite pilot ne rang 
republike qe te gjitha pyjet, kullotat i kerni ne sistem elektronik. Jemi gati per te nxjerre 
certifikatat e pronesise per cdo ngaster, parcele e cila dote sherbeje per te siguruar te ardhura 
jo vetem per buxheti.n e bashkise. Ka nje rritje te numrit tw pemwve, ka rritje te numrit tw 
kontrollorwve per te siguruar fondin pyjor sipas kuadrit ligjor pasi ne kemi mungese te 
planeve te menaxhimit, por nuk eshte vetem mungesa e planeve por ka mungese te pyjeve qe 
kane nevoje per shfrytezim dhe kjo na ka bere qe nje nga efektet per mosrealizmin e planit ne 
bashki ne mase te konsiderueshme ka te bejw dhe sigurimi i te adhrurave dhe shpenzimeve 
nga drute e zjarrit te popullates ndaj edhe ky sherbim eshte kryer nga biznese qe jane rreth 
nesh si Erseka, Gramshi etj. 

Peshen me te madhe e ze fondi i pagave pasi vete shtrirja e sistemit rrugor-rural kap nje sasi 
te madhe rrugore ne km dhe kane nevoje per fuqi puntore per cdo 3-4 km. Edhe ketu 
shpenzimet koherente dhe investiemt, ne vitin 2020 fakti eshte 47.148 rnije leke dbe 
koherente jane 10.332 rnije leke, ne vitn 2019 ka qene 26.041 dhe 20.275 d.m.th. rezulton me 
nje rritje nga nje vit me pare. Cka do te thote qe performanca po shkon ne permiresimin e 
duhur. 
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perrniresimin e kushteve te punes rnesues-nxenes eshte 11je element i rendesishern. Investirn et 
jane realizuar 90% krahasaur me planin. 

Ne sitemin rrugor-rural edhe pse kemi shtrirje te madhe kemi shtrirje ne kufi me Devollin­ 
Gramshin-Korcen, ate qe dua te nenvizoj ketu wshtw pesha qe kap buxheti i kesaj drejtor ie 
edhe pse kemi nje nderthurrje me transferten e kushtezuar nga qeveria qendrore me fondet qe 
i mbulojme vete nga te ardhurat tona, pasi nuk te rnund te mbulohet vetern me fondin e 
qeverise, ka bere te mundur qe fondi te shkoje 6% te buxhetit, qe eshte nje shifer e 
konsiderueshme, vlera ne mije leke shkon 57 milon leke, realizmi faktik eshte 4 l %, por ajo 
cfare thashe edhe ketu ka efekt likuidimi ne kohe i faturave, per mirernbajtje rruge, pagesa 
cakulli, per te cilat ne jemi munduar me Drejtorinw e Rrugwve ne bashki ne bashkepunim me 
adrninistrimin e njwsive administrative t'i menaxhojme ne zonat ku ka me shurne probleme. 

---•--- 
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Pranvera Begolli: Pone te ardhmen si do veprohet me keto familje? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Cdo familje eshte i lire te blere hyrje te pallati qe ne 
po ndertojme, ne po shikojme mundesine per politika te tjera te strehimit social apo ndertime 
te tjera per familjet ne nevoje, atje eshte zone industriale dhe nuk mund ta kthejme per 
strehim, par po e perdorim per ernergjence strehimi, pasi godina ku jane aktualisht eshte e 
pabanueshme, ndaj dhe vendimmarrja eshte ambient social stehimi pa te drejte privatizimi. 
Familjet qe kane dokumenta nuk po i levizim, po i leme atje. Ne po kerkojme fonde nga 
ministri te ndryshme dhe godina per t'i kthyer per strehim social. 

Pranvera Begolli: Edhe nje problem tjeter, 111.q.s. jam Administratore e Kombinatit, ndertesa 
do kaloje ne pronesi te Bashkise apo te Entit te Banesave apo do vazhdoje qe rnarrwdhenia e 
qirase do jete 50+50 me bashkine? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Keto jane elernente teknike dhe besoj nuk dubet te 
jene pjese e diskutimit te kesaj mbledhjeje. Shikoni cfare parashikoni ligji, keshilli mund t'i 
perdore keto godina per strehim, nuk behet per te perfituar nga ato familje qe jane ne nevoje, 

Kalojrne te pika tjeter e rendit te dite! P-Y "Per fillimin e procedurave te zhvendosjes se 
familjeve qe jetojne prane ish-Kornitetit dhe strehmit te tyre ne godinen e ish-Laboratorit 
Qendror si dhe percaktimin e qirase per cdo banese dhe perberjen familjare"; 

Ka ndonje pyetje? 

Prauvera Begolli: Pershendetje Kryetar! Duke pasur parasysh, shikoj edhe pjesen e tabeles 
te pwrbwrjes sw familjeve, shikoj qe nje famijle me 4 anetare dhe pastaj shikoj ndarjen e 
banesave, nuk mund ta konceptoj dot qe nje familje me femije te rritur si mund te jetoje ne 
nje apartament l+ l dhe te numri i familjeve mungojne 2 familje qe jane me certifikate 
pronesie, si do veprohet? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Vendimmarrja qe kerkojme sot eshte nje miratim ne 
parim qe Sektori i Srehirnit te filloje proceduren dhe ju ka dhene nje informacion, par ne po i 
cojme ne kushte me te rnira, ato jane disa godina per strehim social, jane pa te drejte 
privatizimi, jane me qira minimiale dhe Drejtoria e Sherbirnit Social te shikoje mundesine 
dhe nese gjen anen ligjore qe familjet me ndihmw ekonomike ta kene qirane sa me te vogel 
rnundesisht te jete zero nese e lejon ligji, ndaj dhe sot kerojrne miratim ne parim qe drejtoria 
te filloje kete proceduren, Azemi Drejtori i Sherbimit Social te me korrigjoje n.q.s. dhe ne 
mbledhjen e radhes ose mbledhje jashte radhe i diskutojme emer per emer, Kjo eshte 
mundesia per momentin. 

Oruildi Demollari: Faleminderit Kryetar! Ka ndonje pyetje? 

Prauvera Begolli: Ka patur nje performance te mire bashkia! 

Oruildi Dernollari: Gjithe treguesit ishin ne rritje, faleminderit Kryetar, falenderoj dhe 
"Bashki te Forta"! 
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Une ju falenderoj, kjo ishte nje perrnbledhje e Raporti te Performanes te Bashkise, ate e keni 
dhe ne verslonin elektronik te faqja e bashkise, ]em i re gatshem per cdo pyetje nga 
kumuniteti, falenderoj "Bashki te Forta" per ndihmen! 

---•--- 
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Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? File ke dicka? 

File Qyrani: Po doja te dija eshte bere kontakt me familjet per dakortesine e tyre? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Godina per te cilen flasim eshte e pabanueshme dhe 
ndoshta keto familje t'i kishim levizur me pare qe atje, Ata cdo dite na kerkojne kur do na 
kaloni nga kjo godine ne nje te re, pasi ndryshimi eshte si nata me diten, kemi pasur konakte 
kemi bere analizen e personave per cdo kurore. Familjet jane te kenaqura qe po ikin nga ajo 
godine. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje problem tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 10 votame karton nga keshilltaret ne salle dhe 10 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, Faleminderit! 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dite! P-V "Per rishikirnin e buxhetit te bashkise viti 2021 ". 
Ka ndonje pytje? Kryetar ... 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Eshte nje ndryshim i vogel per blerjen e nje parangoje 
per etket te funksionimit te Kaskades se Zemblakut per efket te vaditjes qe ajo na ka kaluar si 
pronw ne me VKM, eshte nje vlere 150.000 leke eshte brenda fondeve tw zerave. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 

P/Sektorit te Strehimit z.Ledion MullaUi: Sotjo. 

Kryetari i Bashkise z.Oezim Topciu: Silleni vendmmarrjen te bazuar ne ligj dhe keshilli e 
kalon, falem inderit! 

Ornildi Demollari: Led ion mund ta marrim si vendim sot? Une personalisht jam qe qi rate te 
ulen te shkojne ne minimumin e lejuar, 
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Prauvera Begolli: T'i propozohet keshillit qe m.q.s. eshte ne cilesine e Asarnblese se 
Pergjithshrne te rnarre nje vendim per qira minimale per keto farnilje. 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Dua t;ju them qe para se te marirn nje vendim duhet te 
bazohemi diku ne ligj ndaj dhe drejtoria perkatwse te sjelle propozimin dbe keshilli e kalon, 
por duhet bazuar Iigjerisht diku sa duhet te jete qiraja, ku e rnbeshtesin. 

P/Sektorit te Strehimit z.Ledion Mullalli: Qiraja qe po rniratojme sot eshte qiraja 
maksirnale e cila eshte e mbeshtetur mbi VKM-ne e qirave per banesat sociale, me vone 
Keshilli i Bashkise ne momentin qe do bejme strehimn faktik te familjeve ne godine, ne baze 
te bapwsirave ligjore mund te rnarre vendime per familjet qe jane ne ndihmw ekonomike, 
mund t' i beje deri ne zero qirate e tyre, ndersa per familjet qe jane me te ardhura te pakta 
mund te ule qirane ne baze te rnundesise qe ata kane, 

---•--- 
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Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Ky eshte nje detyrim ligjor te cilin ne e miratojme cdo 
vit. 

Kalojrne te pika tjeter e rendit te dite! P-V "Per miratirnin e Dokumentit te Vleresimit te 
Riskut ne Bashkine Maliq si dhe Strategjine Operacionale per Zvogelimin e Rriskut nga 
fatkeqesite", 
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Miratohet me 10 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe IO vota nga keshilltaret online, 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, Faleminderit! 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dite: P-V "Per miratirnin e Raporit te Monitorimit 4-rnujor, 
viti 2021 ". Ka ndonje pyetje? Kryetar ... 

Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu: Nese keshilltaret kane dicka, ne te gjitha zerar jemi 
me shpjet se cdo vit tjeter. 

Ornildi Demollari: P ozitiv ishte fakti dhe ketu krahasaur me vi tin 2020, te ardhurat jane ne 
rritje, e kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 10 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 10 vota nga keshilltaret online, 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, Faleminderit! 

Kalojrne te pika tjeter e rendit te dite! P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin 
nr.99, date 24. 12.2021 "Miratimin e numrit te punonjesve, nivelin e pagave te administrates 
te bashkise dhe strukturat e saj, per viitn 2021. ", kryetar? 

Kryetari i Bashkise z.Gezim Topciu: Jane disa rregullime te pagave ne Drejtoria e Ujtje­ 
Kullirnit, kemi bere nje shtese per disa punonjes qe pagueshin me 6 ore kalojne me 7 ore, 
kemi bere nje rregullim te pagave midis ekskavatoristve dhe ndihmwsave mos jene te 
barabarte ne page, kemi here nje rregullim te pages se dy drejtoreve te Sherbrnit Social dhe 
Pyjor pasi kane pasur nje perrniresim te performances, pasi objektivat dhe qellimet tona kane 
ndryshuar per te bere nje reformimim te plote te adrninstrates te bashkise. Kemi krijuar nje 
sektor te ri Sektori i Rekreacionit dhe Turizmit qe nuk e kemi pasur deri tani, duam qe te 
kemi nje strukture me 3 punonjes per efekt te aktiviteteve turistike, kulturore, duam qe shume 
shpjet te kerni nje dokument baze me gjithe pikat e vizitueshme ne bashki. Kemi bere shtese 
per nje shofer ne Njwsianw Administrative Moglice, nuk kerni pasur pasi nuk kemi pasur 
rnjet, pasi e siguruam nje mjet nga Sh.a. e mbetjeve te Qarkut Kerce ka shurne pune ne kete 
zone ndaj po bejme edhe shtesen. Do i kerkoja keshillit te shikojme dhe nje [nxhinier 
Ndertirni per projektet dhe gjithe pjesa tjeter eshte ok. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me I 0 vota me karton nga keshillraret ne salle dhe LO vota nga keshilltaret online. 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, me ndryshirnet e kerkuara shtese, Faleminderit! 

---•--- 
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Ornildi Demollari: E kalojme ne votim Moglicen? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? Abstenim? 
Miratohet me 10 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 1.0 vota nga keshillraret online. 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, Faleminderit! 

Tani kalojme Rrembecin, kemi dokumentacion te bollshem nga bordi i prinderve, pleqesia e 
fshatit, P-V nga Njwsia Administrative Pojan me firma, do doja ta marrirn ne shqyrtim dhe ta 
kalojrne. 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 10 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 10 vota nga Keshilltaret online. 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, Faleminderir' 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, informacion rnbi rezultatet e Konsultimit Publik online 
per percaktimin e prioriteteve te Komunitetit te PBA-sw 2021-2023. 

Po ju lexoj nje material per kete pike, 

Fushata e partneritetit te keshillit me qytetarin 

Keshilli Bashkiak i Bashkise Maliq, gjen rastin te kornunikoje ne kete mbledhje, 
Infonnacionin per "Fushaten e partneritetit te keshillit me qytetarin" e cila ka per qellirn 
te sjelle me afer qytetarin tek keshilli bashkiak. 
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Ornildi DemoUari: Ka ndonje pyetje tjeter? Inxhinier Idlir ke ndonje pyetje? 
E kalojme n-e votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 10 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe LO vota nga keshilltaret online. 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro, Faleminderit! 

Kalojrne te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per vendosjen e emrit te shkolles se fshatit Zerec 
"Shaban Maranaku" (Zereci), shkolles se fshatit Popcisht "Shahin Matraku" dhe vendosjen e 
bustit ne qender te fshatit Moglice te "Hasan Bardhit" (Moglica). 

Prauvera Begolli: Kryetar me leje, me keto vendime Keshilli i Bashkise eshte njohur me 
pare, kerkuarn qe komuniteti te ishte pjesemarres ne vendim dhe u realizua, keshtuqe 
objektivi u perrnbush dhe t'i miratojme, t'i gezojne nxenesit emrat. 

Ornildi Demollari: Na ka ardhur sot nje P-V nga Njwsia Administrative Pojan bashke me 
dokumentacion shoqerues per vendosjen e ernrit te shkolles se fshatit Rrembec "Dhimitraq 
Gjata" emri keshtu eshte por nuk ka vendim. 

Pranvera Begolli: Per mua te miratohet dhe kjo, "Dhimitraq Gjata" ka qene nje nga 
deshmoret e Pojanit. 

---•--- 
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Ne perpjekjet tona per te qene me prane qytetareve, Keshilli Virtual eshte nje mundesi e re 
ne perputhje me Axhenden Dixhitale. Ne kete perpjekje, Keshilli yne asistohet nga Shoqata e 
Qarqeve te Shqiperise me mbeshtetjen e Bashki te Forta, nje project i Qeverise Zvicerane. 

Duke qene se jerni ne fazen e aprovimit te raportit te buxhetit dhe pergatitjes se buxhetit 
2022, do te donim qe pervec elernenteve baze te project vendirnit per Fushaten e 
partneritetit te Keshillit me Qytetarin (dokumenti i projektvendimit dhe plani 
iaktivitetit, do te sillen per miratim ne mblcdhjen e ardhshme), te ndanim me ju 
instrumentin e Soudazhi perpriorltet e buxhetit. 

Per same siper, Keshilli angazhohet per nje fushate informuese e ndergjegjesuese pjese e se 
cites do tejete: 

l. Spot me ne qender partneritetin Keshill-Qytetar dhe instrumentat qe e mundesojne 
ate. 

2. Takime te hapura me publikun per te demonstruar kanalet e komunikimit ne 
dispozicion te ketij pamteriteti dhe marre konsiderat e qytetareve per hapat e 
metejshern. 

L. Sondazhi perprioritet e buxhetit: qytetaret infonnohen mbi arritjet e bashkise, 
rnbajtjen e angazhimeve dhe mund te shprehin parapelqirnet/prioritet e tyre per 
buxhetin 2022; 

2. Formulari perkerkesa, ankesa, nisma qytetare apo peticioue adresuar keshillit 
bashkiak: ne menyre transparente publikohet ndjekja dhe realizimi i tyre ne regjistrat 
perkates, qe jane te publikuara ne kete nderfaqe. 

3. Regjistrat e konsultimeve me publikun qe prezantojne ne menyre transparente 
perpjekjen e Keshillit per te perfshire qytetaret ne vendim-rnarrje. Gane gati per t'u 
hedhur ne faqen e Keshillit) 

4. Numrat/kontaktet e Keshilltareve te cilet perfaqesojne interesat e komunitetit tuaj 
nevendimarrjenvendorenjem undes iqej utekomunikonidrejteperdrejte me ta 

Ne nderfaqen e Keshillit Bashkiak si pjese e web-it te bashkesise qytetaret do te kene 
mundesi te nderveprojne perrnes: 

• Ndertimi I nderfaqes se Keshillit ne webin e Bashkise, ku qytetaret mund te 
inforrnohen rnbi aktivitetin e Keshillit dhe Komisioneve (perfshinje plan te detajuar 
per perrniresimin e tyre). 

• Facebook-u i Keshillit Bashkiak (fanpage), ku mund te ndiqni mbledhjet UVE te 
Keshillit Bashkiak dhe behenipjese me komentet tuaja. 

Cilat jane keto platforma/instrumenta qe na sjellin me prane qytetareve: 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Menyra se si kjo propozohet te arrihet (duke kapercyer nje numer veshtiresish qe lidhen me 
distancat, kohen apo burirnet e kufizuara financiare) eshte perms pranise dhe urave virtual fe 
keshillit me komunitetin: ne dispozicionin te Keshillit jane vene nje nurner instrumentash qe 
mundesojne konsultimin e qytetarit per ceshtje qe lidhen me buxhetin bashkiak, ofrimet e 
sherbimeve publike dhe integrirnin e polirikave gjinore ne to. 

---•--- 
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Kalojme te pika tjeter e rendit re dites, informacion mbi gjetjet e anketimit per punen e kryer 
nga Keshilli Bashkiak gjate vitit 2020. Rezultatet e anketes mbi realizimin e punes se 
Kwshillit Bashkiak Maliq gjate vitit 2020. 

Ju Faleminderit! 

Edhe njehere i bej thirrje qytetareve te perdorin te drejten e tyre te perfshirjes ne vendimarrje 
duke mbushur kete pyetesor. Mbushja e pyetwsorit gjate kesaj faze rnundeson perfshirjen e 
kerkesave ne nje dokument me rekomandime per administraten. Presim qe administrata te 
reflektoje ndryshime ne buxhet si rezultat i kerkesa vete kornunitetit (sigurisht Brenda 
mundesive dhe kapaciteteve buxhetore.). 

Gjithashtu i bejthinje qytetareve te plotesojne kontaktet e tyre ne pyetesor qe te kemi 
mundesi t'i informojmene lidhje me konsiderimin e kerkesave/propozimeve te tyre ne 
Buxhetin 2022. Le te rnarrirn nje minute kohe per te testuar plotesimin e sondazhit ne linkun 
qe kam ndare me ju. Nje te njejten kohe ju ftoj ta ndani kete link ne rrjetet tuaja (what's up, 
fb dhe instagram) 

Personalisht e kam postuar linkun e sondazhit ne profilin tim ne Media Sociale dhe do te 
vazhdoj t'a ripostoj cdo dite ne menyre qe miqte e mite FB apo ndjekesit dhe gjirhe anetaret 
e komunitetit te informohen per kete instrument te rendesishem. 

PLotesimi i sondazhit vazhdon deri nw nwntor 2021. 

• Pyjet dhe Kullotat 

• Trashwgimia Kulturore 

• Sport dhe Argwtim 

• Arsim i i Meswm 

• Shwrbimet Bujqwsore 

• Strehirni 

Deri tani, mendohen si prioritarw nga qytetarwt: 

Mjaft te dobishern (duke I dhene noten 4,46 nga 5 maksimumi). 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Ky sondazh jep infonnacion mbi rnenyren si jane shpenzuar fondet publike gjate vinr 
2020.Ai I jep nhindesi kornurtitetit te Tel<omanao:Je sherl5ih1ef prioritare per vitin e 
ardhshern 2022. Informacioni bazohet ne te dhenar e raportit te monitorimit re zbatimit te 
buxhetit per vitin 2020. 

Ai perben nje nga pikenisjet qe Keshilli Bashkiak perdor per te zgjeruar dialogun me 
qytetaret ne lidbje me ceshtje re rendesishrne, sikurse buxheti dhe eshte publikuar ne 
hapesirat tona virtual si webi i bashkise dhe ne faqen e Facebook-ut te keshillit bashkiak. 

Kane plotesuar pyetsorin 188 persona te komunitetit te bashkise Ma liq nga te cilet l 00 
meshkuj dhe 88 femra ue nje raport 53% me 4 7%. Nder ta 7 l % e kane vizituar I lexuar 
Buxhetin interaktiv te Raportit te Performances 2020 (elektronik) dhe e vleresojne 
informacionin qe ai jep si; 

---•--- 
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Ornildi DEMOLLARI 

KRYETARl l KESHILLIT 

Faleminderit! 

Perfaqesuesi i Bankes Botwrore si financuese e projektit jep informacion te hollesishern per 
materailin para se te kalohet ne votim.Te nderuar Keshilltare kam kenaqesine tju them qe ne 
rang kornbetar Bashkia eshte e vetmja qe ka perfitaur nga kjy projekt, falenderoj Bashkine 
Maliq per bashkepunimin e realizimit te pain it te mbashtrimit. 
Ka ndonje problem tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 10 vota me karton nga Keshilltaret ne salle dhe 10 vota nga Keshilltaret online, 
Miratohet pika e trete me 20 vota pro. 

Fakti qe 85% e te ankimuareve vleresojne pozitivisht punen e realizuar nga Keshilli Bashkiak 
Maliq gjate vitit 2020,na ben te ndihemi krenare dhe te punojrne me teper per te sjelle zerin e 
qytetareve, per te ngritur problematikat e tyre dhe per t'i perfaqesuar ata denjesishr, 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, "Per miratimin paraprak te Planeve te Mbareshtirnit te 
Pyjeve dhe Kullotave te Bashkise Maliq"; 

Per tu theksuar eshte transparenca e keshillit, ku 82% e te anketuareve kane ndjekur online 
mbledhjet e keshillit dhe kane vleresuar kete fakt. Ne bashkepunim me Bashki te Forta, 
Keshilli i Bashkise Maliq prej gati I viti transmeton online mbledhjet e keshillit duke ju 
dhene mundesi banoreve t'i ndjekin dhe te shprehin kerkesat/ankesat e tyre apo dhe te 
organizohen nepermjet nismave dhe peticioneve. 

Mbi 90% e te ankimuarve ndjekin faqen e Keshillit Bashkiak ne rrjetet sociale dhe shumica 
prej tyre e vleresojne pozitivisht publikimin e vendimeve te keshillit, Pozitive shprehen edhe 
per trajtimin e kerkesave dhe ankesaver te tyre, ku mbi 60% kane marre pergj igje ne kohe. 

Shumica e te anketuareve vlereson transparencen e keshillit (85%), punen e keshilltareve, 
trajtimin e kerkesave dhe ankesave ne kohe si dhe cka eshte arritur deri tani ne pjesen e 
komunikimit on line. 

89% e te anketuareve e njohin rolin e Keshillit Bashkiak, dhe 85% e tyre njohin gjithashtu 
keshilltarin qe i perfaqeson ne keshill, nje tregues pozitiv ky persa i perket rolit te 
keshilltareve te cilet kane qene prezente ne terren dhe kane adresuar problematikat e 
qytetareve ne keshill. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Ne kete ankete te zhvilluar online moren pjese gjithsej 82 persona, pjesa me e madhe e 
afileelueseVe ishte 1neshl<uj (58%) ahe mosl1a qe u ishte pergjigjur me shume pyetjeve nga 26- 
40 vjec. 

---•--- 
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